

平成29年12月21日

各位

会社名	BEENOS株式会社		
代表者名	代表取締役社長兼グループCEO	直井聖太	
	(コード番号3328東証第一部)		
問合せ先	代表取締役副社長兼グループCFO	中村浩二	
電話	03-5739-3350		

(訂正)

「平成29年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、平成29年11月1日に発表いたしました「平成29年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」におきまして、一部誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所を下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の内容

添付資料 21 ページ

5. 連結財務諸表及び主な注記

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

【訂正前】

当連結会計年度(自 平成28年10月1日 至 平成29年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント						調整額 (注)1、3	連結財務諸表 計上額 (注)2
	Eコマース事業				インキュベ ーション事業	合計		
	クロス ボーダー 部門	バリュー サイクル 部門	リテール・ ライセンス 部門	小計				
売上高								
外部顧客への 売上高	4,153,108	10,514,280	5,066,306	19,733,695	977,799	20,711,495	—	20,711,495
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	—	923	923	—	923	△923	—
計	4,153,108	10,514,280	5,067,230	19,734,619	977,799	20,712,419	△923	20,711,495
セグメント利益	673,320	439,034	56,984	1,169,339	737,822	1,907,161	△399,914	1,507,247
セグメント資産	2,989,409	4,058,978	2,847,046	9,895,433	<u>2,193,112</u>	<u>12,088,546</u>	<u>2,661,168</u>	14,749,714
セグメント負債	1,701,450	744,723	2,435,354	4,881,528	111,872	4,993,401	516,210	5,509,611
その他の項目								
減価償却費	26,218	28,421	19,322	73,961	—	73,961	4,796	78,758
のれんの償却額	20,133	—	9,590	29,724	—	29,724	—	29,724
持分法適用会社 への投資額	—	—	—	—	93,577	93,577	54,364	147,941
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	35,397	92,378	23,575	151,352	—	151,352	13,425	164,777

- (注) 1. セグメント利益の調整額△399,914千円には、セグメント間取引消去△410,581千円、各報告セグメントに配分していない全社収益693,865千円及び全社費用△683,199千円が含まれております。全社収益は、主に当社におけるグループ会社からの受取手数料であります。全社費用は、主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. セグメント資産の調整2,661,168千円には、報告セグメントに区分していない全社資産の金額3,747,780千円、セグメント間取引消去△1,078,630千円が含まれております。全社資産の主なものとしましては、持株会社の現金及び預金、長期投資資金(投資有価証券)等でありま

【訂正後】

当連結会計年度(自 平成28年10月1日 至 平成29年9月30日)

(単位：千円)

	報告セグメント						調整額 (注)1、3	連結財務諸表 計上額 (注)2
	Eコマース事業				インキュベ ーション事業	合計		
	クロス ボーダー 部門	バリュー サイクル 部門	リテール・ ライセンス 部門	小計				
売上高								
外部顧客への 売上高	4,153,108	10,514,280	5,066,306	19,733,695	977,799	20,711,495	—	20,711,495
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	—	—	923	923	—	923	△923	—
計	4,153,108	10,514,280	5,067,230	19,734,619	977,799	20,712,419	△923	20,711,495
セグメント利益	673,320	439,034	56,984	1,169,339	737,822	1,907,161	△399,914	1,507,247
セグメント資産	2,989,409	4,058,978	2,847,046	9,895,433	<u>3,029,015</u>	<u>12,924,449</u>	<u>1,825,265</u>	14,749,714
セグメント負債	1,701,450	744,723	2,435,354	4,881,528	111,872	4,993,401	516,210	5,509,611
その他の項目								
減価償却費	26,218	28,421	19,322	73,961	—	73,961	4,796	78,758
のれんの償却額	20,133	—	9,590	29,724	—	29,724	—	29,724
持分法適用会社 への投資額	—	—	—	—	93,577	93,577	54,364	147,941
有形固定資産及 び無形固定資産 の増加額	35,397	92,378	23,575	151,352	—	151,352	13,425	164,777

- (注) 1. セグメント利益の調整額△399,914千円には、セグメント間取引消去△410,581千円、各報告セグメントに配分していない全社収益693,865千円及び全社費用△683,199千円が含まれております。全社収益は、主に当社におけるグループ会社からの受取手数料であります。全社費用は、主に当社におけるグループ管理に係る費用であります。
2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。
3. セグメント資産の調整1,825,265千円には、報告セグメントに区分していない全社資産の金額2,896,438千円、セグメント間取引消去△1,078,630千円が含まれております。全社資産の主なものとしましては、持株会社の現金及び預金、長期投資資金(投資有価証券)等でありませ

2. 訂正の理由

「平成29年9月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、修正すべき箇所があったことが判明したため、該当箇所を訂正するものであります。

以上